in multis offendimus om̄ita ut
si dixerem⁹ q̄ p̄tm nō habem⁹.
nosmetipos seducim⁹. et veritas
iā nobis nō sit. Cū enī p̄tm dico
auersio a sumo bono ad malū
inferius. inq̄tū iā auertimur
int̄m p̄co non carem⁹. et q̄ ma
gis auerit̄ magis peccat. et q̄
mūn⁹ mun⁹. Nō aut̄ inde auer
ti nō ē p̄egrinacū si p̄uenien
tū. q̄ si voluntatis iten̄io ut cūq̄
adheret ei affect⁹ tñ sepius hic
iā distinxit. mēoria multis a
lys occupat. et intelligēcia ceci
ciens ip̄am veritatis luce non
pure intuet̄. et ex his fit q̄ a
lq̄n iā istis iferozibz ip̄ingi
m⁹ et ip̄ellum⁹ ut eadam⁹. n̄i
dñs manū sua ip̄onat ut nō
collidam⁹. In gemens dicit.
Sicut cāa mea ad dñū fontē
vñu⁹. Hoc orem⁹ cū dicam⁹. Ad
ueniat regnū tuū. Ac si dicam⁹.
Pondē p̄tū et corpe p̄graui
ti nō valem⁹ ad illud volare.
Adueniat igit̄ regnū tuū et nos
celerit̄ hinc assūmat. ut ab ista
miseria liberem⁹. Interū iā no
bis op̄are tibi regnū in iusticia
et pace et gaudio sp̄us sancti.
ut eo liberi⁹ post hanc p̄egri
nacōe; gelesre regnū possidea⁹.

F Incipit tercia peticio
Sicut voluntas tua sicut in celo
et in tñ. Sup̄ quo vñbo thomas
dicit. id ē. Sicut iā cūibz celo ita
et iā cūibz tñ. hoc ē sicut con
format voluntat̄ suā voluntati
diuine. sic faciat om̄is homines ex
st̄etes in terrestri habitaciōe.
Hec thomas. Dicit etiā de hoc

cris? **Fiat voluntas tua.** Et quasi dicat. **Presta nobis dñe conuersatione ymitari celeste.** quatenq; qd; cuq; tu nis eccl uelim? **Et bñus aug?** **Fiat voluntas tua.** Et ut que odis odiam? et q; amas diligam? et q; pcpis ipleam? et sic voluntate tue erim? conformes. **Hec aug?** De hac tercia petione eccl y Isaac abbas in collacioē p̄m sic dicit. **Tertia petio filiorū ē.** **Fiat voluntas tua** Et No p̄t iā ē maior oratio. q; optare ut terrena mereant iam celestib; coequari. **Nā quid ē aliud dicē fiat voluntas tua** Et q; ut sint hoīes siles angelos. **Et sicut voluntas dei ab illis ipsis in celo ita et hui qui in terra sunt nō suā s; eis vniuersi faciant voluntate.** **Hoc q; nemo ex officiū dicē p̄ualebit nisi is solus qui deū credit oīā q; uidet uel aduersa uel prospēra pro nris ueritatisib; dispensare.** magis q; eū p suor salute et modis puidū atq; sollicitū q; nos ipsos ēē pro nobis. **Hec ysaac abbas.** Et notandum pro ut dicit bñus aug? Q; in illo beatitudinis regno vita beati p̄ficiat in sanctis. sicut nūc in celestib; angelis. **Et ideo post illā peticiōne qua dicim?** adueniat regnum tuū. sequit fiat vocē. **Sicut enī in angelis qui sunt in celis voluntas tua sit ut te fruunt nūllo errore obnubilat eoz sapientia.** nulla miseria ipediente eoz beatitudinem. ita fiat in sanctis tuis q; in terra sunt. et de tia q̄tū ad corpora p̄met sc̄i sit. **Hec aug?** **Oblī considerādū q; quilib; reli-**

giosā ac deuots hō q̄si filiū p̄t p̄ omnia parē et place assūms patrē deuote orat ut eū a voluntatis sue bñplacito ī nullo discepare patiat. in actib; in voluntatib; ī morib; sibi ita cōformē faciens ut nihil in eo p̄nos oculos offendat. hoc solū sibi reputās solacū et sup oīā desiderās ut p̄ celestis tñ sua cū eo voluntate p̄ficiat. sine exercito in aduersis sine consolādo in prosperis uel quāq; alio mō sibi magis placet. Vere filialis et fidelis affectū ē nulla q; sua sunt querere. nō in moda nō honores nō consolaciones si solū placitū patris. **Magnū hoc ē a deo petē et magnū obtinere.** ut tales in hoc p̄cī corpe faciat. ut illi sume ueritati placeam? et ab eis dirōis regula nō deuenim? nichil melius nichil utilius ī modo posset nobis conferre sumus p̄t q; tales nos facere ut ei per oīā placeam? **Hoc igitē pentimū cū dicim?** **Fiat voluntas tua** sicut in celo et in tñ. ut sicut illi superni cives ad voluntate tuā dispositi sunt. ita et nos pro modulo nro ad voluntatis tue beneplacitū disponam? **Incipit q̄tā peticio.** **Panē nostrū cotidianū da nobis hodie.** Sup quo ibo thomas de aquino sic dicit. **Panis qui hic petit ē deus.** q; est alib; angelorum et perfectio beatorum. qui de celo datur et in terra imedit. quo q; usus fuerit morte meternū nō gustabit. **Nā ip̄e ait.** Ego sū panis viuus q; de celo descendī. **Si quis manducaverit ex hoc pane viuit in eternū.** **Hec igitē ille.** Quia igitur per peccatum vulnerati sumus et

cotidie vulneram. Necesse est ut medicina spūiale nris vulneribz adhibe am. Medicina uero summa est venerabile sacramentū corporis dñi mī illū xp̄i. **D**e hoc dicit bñs bñ. Qui vuln̄ habet. medicinā q̄rat. Vuln̄ enī habem⁹ dū sub p̄cō sum⁹. Medicina est venerabile sacramentū qđ si cotidie accipis. cotidie curaberis. **H**ec bñ. **J**oc uel ligendū est de illis q̄ carent p̄cis mortalibz et in statu gracie existentes. secus vñ facientes et idigne credentes nō salute. **S**p̄cius dāpnacionē incurrit. **V**n̄ eccl̄ia est dñs ut panē huc vite det nobis cū pura cosciā sic in p̄m̄ vita sumere. ut p̄cipies illi. in eterna p̄ia eristere valeam⁹. **D**e hoc ysaac abbas sic ait. Panē nostrū sp̄sibale da nobis hodie. dū in hoc seculo cōmoramur. presta nobis huc panē nouum⁹ enī lūs q̄ enī meruerit a te et in te futurū esse prestavidū. **S**ic rogam⁹ ut enī nobis hodie largians. qđ nisi enī p̄cipie quis in hac vita meruit. in illa enī p̄cipies esse nō poterit. **H**ec ysaac abbas. Debet ergo quilibet deuot⁹ quasi mendic⁹ et paup̄ corā dimitte et benigno p̄cē procibes et iōpia sūa ostendens flagitare ab ipso. ut panē gracie amplioris quo quis confortetur quo cōsoleat⁹ et sustente tur ad resistendū malis sibi p̄tare dignet. **T**ripliā nāq̄ pa ne idigem⁹ que nobis a dño deo nro instant postulare debem⁹. hoc ē celesti. sp̄uiali et terrestri. Celestī ē corpus xp̄i

de quo metiē dñs ait. Pater meus dat vobis panē de celo verū spiritualis ē verbū dei et grā infīna mente ab int̄iori inedia. vñtu et donor̄ reficiens alimēto. **D**e hoc per p̄s dicit. **E**t panis cor hoīs confirmet. Terrestris ē uict⁹ et alimentū. quo hoc corp⁹ necē habet sustentari. **D**e quo dicit crīsost⁹. **P**er huc panis sumi materialit̄ quē nō solū petim⁹ ut habeam⁹ qđ cōc̄ est iustis et peccatibz. s̄ ut qđ māducam⁹ de manu dei ac cipiam⁹. qđ ē tñ bonor̄. **N**ā illi deus dat panē. qui cū iusticia acquirit panē. **I**lli vero dyabol⁹. qui cū usū acq̄uit panē. **H**ec crīsost⁹. **E**t qđ cō hora indigem⁹ aut celesti aut sp̄uiali aut corpali panē. ideo semper ubem⁹ et postula re panē tā interioris qm̄ exterioris hominis. cū in orōne dñi ca dicam⁹. **P**anē nostrū cotidianū da nobis hodie. **T**sequit̄ quīta peticio. **E**t dimitt te nobis debita nra. sicut et nos dimitt̄ u. **S**up quo ibo thomas de aquo sic dicit. **D**ebita dicunt p̄cē q̄ nos debitores pene cōstatuimus. q̄ nobis a deo dimitti petim⁹. si i nobis peccantibus offensas relaxam⁹. **H**ec thomas. **E**t notandum sicut ait beatus aug⁹. Si debitoribz nris. id ē eis q̄ in nos peccant nō dimittim⁹. ipsa nostra orōne ual p̄am. et deū aduersu nos in iracudia extitam⁹. et ip̄i sup nos idicam⁹ maledictionē p̄cūs q̄ bñdictionē. sic q̄ sit ut

Ca. 13

oratio cū debent esse salubris
fit noria. et p̄tā q̄ debūm⁹ m̄
nuere orando augem⁹. Hec aug⁹
Dicit etiā de hoc criso? Quia n̄
iniciā in corde et ī ore seruat
aduersa ledente. nō deū orat si
irritat ip̄m. apud deū graciā nō
obtinet. etiā dāpnacionē sibi
postulat. Hec criso? Inde ē qd̄
aut beata bern. Denia dei p̄tō
n̄ dāt. tūs cor rancore aut
luore iudie afficit. Si igit̄ vis
ut tibi p̄tā a deo dimittant̄.
ois rancor et indignacio a cor
de tuo euellat. Hec bern. Dicit
etiā de hoc beata greg. Quo
orat. q̄ macidia aduersa pro
mū portat. Nō enī speret apd̄
dñm veniā delictor. nisi prius
ex corde indulserit proximo
offensa culparū. Nā pro ut aut
ysidors. Sicut nulli pficit i vul
nere medicamētū si ferrū adh̄
in eo sit. sic nichil pficit orō illis
cū ad huc dolus ē in mente
uel odiū in pectorē. Hec ysidor⁹
Sup hac etiā clausula. Dimitte
nobis debita nra ysac abbas
i collac. p̄m sic ait. O ineffabilis
dei demēta. q̄ nō solū nobis ora
cois trādidit formā et accepta
bile sibi in nobis morū nro
istituit disciplinā ac p̄ ncita
re tradite formulē qua se p̄ce
pit a nobis semp̄ orari. ire
pit ac tristiae euellit radices.
Si etiā occasiō rogantibz tri
buuit eis q̄ reserat viā qua cle
mens ac p̄m erga se probent
dei iudicū. p̄mulgari. et qdā
mō potestate tribuit. qua ui

dicas nri possim⁹ sentēciā tra
re ad veniā delictor noscror.
exemplō cū m̄ remissionis hor
tantes dū dicim⁹ ei. Quidam no
bis debita nra sicut ī Itaq̄ seru
rus hui⁹ orōis fiducia de suis ad
missis veniā postulabit. quisq; re
missus erga suos dūntarāt nō
erga sui dñi extiterit debitores.
Solem⁹ etenī nōnulli qd̄ ē deteri
erga illa quidē que admittit̄ ad
iuriā dei q̄uis magnor sit c̄minū.
placidos nos et clementissimos ex
hibere. erga nra nō ul' p̄missim⁹
offensionū debita exatores iu
tes atq; inexorabiles iueniri. Os
q̄s igit̄ in se delinquenti fratri nō
ex corde remiserit nō indulgen
ciā s̄ cōdēpnacionē dēpcarōe hac
sibimet ip̄etrabit. suaq; professione
semelq; posat duriā iudicari di
ces. remitte michi sicut et ego re
misi. Ideoq; si clementē volum⁹ iu
dicari. nos quoq; erga illos q̄ in
nos deliquerit oportet esse clemē
tes. Tantū enī remittetur nobis.
qntū nos remiserim⁹ eis q̄ nos
quacūq; malignitate nocuerūt.
Hec ysac. Un̄ ea benignitate de
bem⁹ dimittere in nos quolibet
mō peccatibz. qua nobis deside
ram⁹ dimitti qd̄ peccatum⁹. ut
eo habundācioē indulgiā pec
camū nro ab ip̄o dño cosequi
meream⁹. **T**equit̄ serita pe
tio. Et ne nos iducas i temptacio
nē. Os exponēs thomas de aquo
sic dicit. id ē nō p̄mittas nos sic
cibere in temptacōe. Nō enī peti
m⁹ ut nō temptem⁹ q̄ temptari nō
ē malū s̄ magis ē ad uitatis erer

E

ciam qn viriliter resistet qd datus dicebat. Proba me dñe et cepta me dñi petum ne i temptatione inducam id e ne ab ipsa temptatione deuiniam. Hec thomas Dicit etiam beatis aug. No oram ut temptatores non veniant sed ne ducamus in temptatione qd e succubere quia temptatione cui resistit non est peccatum si materia extende uitatis. Hec augo. ¶ Et notandum qd sine dei adiutorio quis temptationibus resistere non valem. et ideo a nobis deus vult rogar ne inducam in temptationibus ut excepti a casu temptationum hoc beneficium ab ipso nos habere recognoscim. Qd affimat beato ambi ita dices. Nichil fit nisi qd deus facit aut fieri permittat. Potens est ergo et a malo in bonum flectere ac voluntates nostras in lapsu pronas convertere ac dirigere in se planum ingressum. Voluit ergo deus a se posita ne inferam in temptatione qd voluit nos docere qd ab ipso hoc beneficium accipimus. qn drabolus supam in temptationibus. Hec ambi. Un scdm anselmi Nos monem hic dicere et petere. ne derelicti adiutorio dei alicui drabolice temptationi vel consenciam decepti vel cedam afflictio. qd a drabolo non temptari scds in pnta vita e impossibile. et ideo ne in temptationibus delinquam. hoc a deo flagitem. qd resistre drabolo non est nostre virtutis sed diuine peccatis. De hoc dicit fulgencius. Mandat dñs ut petam ne inducam per consensum in delacione. scz mudi

carus et draboli. Sup quo etiam verbo est ne nos inducas i. ysaac abbas i coll pnm sic dicit Si enim oram ne permittam temptari vni ent in nobis vno constante coprobada scdm illa sententia. Qd vir qd no e temptatus non est probatus. No ergo hoc sonat. Ne inducas nos i temptationibus. id e non permittas nos aliqui temptationi. sed ne permittas nos i temptatione proximorum superari. Temptatus e enim iob si no inductus i temptationibus. no enim dedidit sapientiam deo. nec ad illa ad quam trahebat temptatoris voluntate ore ipso blasphemam intitul. Temptatus e abrah. Temptatus est ioseph. si neuer illorū inductus e i temptationibus qd nullus illorū consensu permittit temptatori. Hec ysaac abbas. ¶ Considerandum at qd pte infernale damnatione nulla ira dei e grauor qd no defendere a peccato. Ianc uo marie meret superbia. ingratitudo et incuria. ut homo profundi cadere permittatur. Hoc e enim qd oram. Et ne nos inducas i temptatione. id e ne permittas nos cadere in consensu pte. Inducere deus dicit cu no custodit. ne inducam sicut inducere dico per peccatorum cu hoc per gratiam no emollit sine intreunctionis. Hoc ergo impugnatoris et tribulacionis onus a nobis timendum e ne suopondere nos opprimat. et per conseques ad etiam damnationem perducat. ¶ Sequitur septima peccato. qd libera nos a malo. Qd expones thomas de agnoscit dicit. id e a peccato originali et actuali.

G

ab amore mudi appio sensu et
apxa voluntate quibz depositis
sit homo paup̄ spū qd̄ totū sit
p spm timoris **Vñ** cū dicens qz
libera nos a malo rogas tibi
dari spm timoris p qnē fact⁹ pau
per spū liberat⁹ es a malo **Hec**
thomas. Itē sup̄ eodē dicit bts
aug⁹. Libera nos a malo id ē a
mudo ul' pccō ul' a purgatorio
uel ab inferno. **E**t nōndū
q multa sunt mala quibz huma
na codic⁹ subiacet et quoz pf
sum per se mūne euadere valet.
Due ḡnālit̄ cōsiderat̄ sex mois
distinguere possum⁹. **N**ā aliud ē
malū corporis aliud aīe. Itē aliud
ē malū qd̄ ē culpa aliud qd̄ est
pena. Itē aliud ē malū pntis se
culi. aliud ē malū futuri Ab oī
bz istis et ab alijs q per ista cō
prehendit ul' ab istis cotinent
petim⁹ liberni qn̄ oram⁹ dice
tes libera nos a malo. **S**up q etiā
vbo theophil⁹ sic dicit. A malo
bz culpe et pena Culpe quo ad
gracia. pena quo ad etna pe
nā. **E**t sic i hac orōne petim⁹
ab oī malo liberari s̄z i pnti p
tentio et futuro et sumo bono
muri qd̄ ē ipē de⁹ i secula bñ
dict⁹. **A**men. Amē at nec greci
nec latinū s̄ hebreycū ē et qn̄
accipit ubalit pro fia⁹ ut i fine
orōnis dicim⁹ amē id ē fia⁹ no
bis deus qd̄ hūlit a te petim⁹.
Onq accipit aduerbialit̄ ut xps ait.
Amenē dico vobis id ē firmiter
et fidelit̄. **Vñ** dicit aug⁹. Amen
id ē vere uel fidelit̄. vere quo ad
utellectū. fidelit̄ quo ad affectū.